
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAL

PORTARIA N.º 2785/2012

O PRÓ-REITOR DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAL 
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe confere 
a Portaria nº 2759/2009 de 09.07.2009 do Magnífico Reitor e tendo em vista a decisão 
da  Junta  Médica  da  Universidade  Federal  do  Pará,  nos  termos  do  Laudo  n. 
000.074.937/2012,

R E S O L V E:

Considerar  concedidos  3 (três)  dias  de  Licença  por  motivo de  doença em 

pessoa da família à servidora ROSA MARIA GÓES CONDURU, matrícula SIAPE-

326889, ocupante do cargo de Assistente de Administração do quadro de pessoal desta 

Universidade,  lotada  na  Coordenadoria  de  Vigilância  à  Saúde  do  Servidor  da  Pró-

Reitoria de Desenvolvimento e Gestão de Pessoal (PROGEP), no período de 04 a 06 de 

junho de 2012, nos termos do artigo 83, §§ 1º. e 2º., da Lei nº 8.112/ 1990.

Pró-Reitoria de Desenvolvimento e Gestão de Pessoal da Universidade Federal 

do Pará, Belém, 31 de julho de 2012.

EMANUEL ARAÚJO MESQUITA
Pró-Reitor, em exercício


